

GESCHÄFTSSTELLE

PETER-ALTMEIER-ALLEE 1 55116 MAINZ

TEL 06131 16 - 4709

FAX 06131 16 - 174709

E-MAIL kef@stk.rlp.de

WEB www.kef-online.de

4. Januar 2021

Pressemitteilung

KEF wählt Prof. Dr. Martin Detzel zum neuen Stellvertretenden Vorsitzenden

Die KEF hat mit Wirkung zum 1. Januar 2021 Prof. Dr. Martin Detzel zu ihrem neuen Stellvertretenden Vorsitzenden gewählt. Er folgt auf Prof. Dr. Ulrich Reimers, der sein Amt zum 31. Dezember 2020 zur Verfügung gestellt hat. Weiterer Stellvertretender Vorsitzender ist seit 2018 Hubert Schulte

Prof. Dr. Martin Detzel, Jahrgang 1959, ist seit 2012 Mitglied der Kommission. Er wurde durch Baden-Württemberg als Sachverständiger aus dem Bereich Betriebswirtschaft benannt. Er ist Vorsitzender der AG 1, die die Erträge der öffentlich-rechtlichen Rundfunkanstalten untersucht, sowie Mitglied der AG 5, die für methodische Fragen und den Bericht zur Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit der Rundfunkanstalten zuständig ist.

Nach dem Abschluss einer Lehre zum Bankkaufmann studierte er Betriebswirtschaftslehre an der Universität Mannheim. Nach der Promotion wechselte er in den Verantwortungsbereich "Finanz- und Rechnungswesen" eines börsennotierten Investitionsgüterkonzerns. Seit 1993 ist er Professor für Betriebswirtschaftslehre an der DHBW Karlsruhe und übt aktuell die Funktion des Leiters der Studiengänge BWL-Industrie und BWL-Digital Business Management aus. Über viele Jahre hatte er die Leitung des Steinbeis-Transferzentrums "Finanzwirtschaftliches Management (FM)" inne, mit dem er sich in Form von Seminaren und beratenden Projektbegleitungen insbesondere dem Transfer wissenschaftlicher Erkenntnisse in praktische Anwendungen auf den Gebieten der Investitionsrechnung, Finanzierung, Bilanzie-



rung und des Controllings gewidmet hat. Einen Schwerpunkt der Projektbegleitung bildeten Rundfunkanstalten.

Prof. Dr. Ulrich Reimers, Jahrgang 1952, ist seit 1994 in der Kommission. Er wurde zunächst durch Mecklenburg-Vorpommern und später durch Niedersachsen als Sachverständiger aus dem Bereich der Rundfunktechnik benannt. Er ist Vorsitzender der AG 4, die u.a. für die Prüfung des Sachaufwands und des Aufwands für die Programmverbreitung, für Kredite, technische Entwicklungsprojekte und Beteiligungen zuständig ist, sowie Mitglied der AG 5. Das Amt des Stellvertretenden Vorsitzenden hatte er seit 2017 inne.

Er studierte Elektrotechnik an der Technischen Universität Braunschweig und promovierte dort. Nach Tätigkeiten in der Industrie von 1982 bis 1989 wurde er Technischer Direktor des NDR. Er leitete ab 1993 das Institut für Nachrichtentechnik (IfN) in der Fakultät Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik an der TU Braunschweig. Seit Oktober 2012 war er darüber hinaus Vizepräsident der TU Braunschweig für das Ressort "Strategische Entwicklung und Technologietransfer". Als Leiter des Technical Module des DVB-(Digital-Video-Broadcast-)-Projekts war Prof. Dr. Reimers über 20 Jahre maßgeblich für die Entwicklung des digitalen Fernsehens weltweit verantwortlich. Zum 31. März 2020 wurde er emeritiert.